2023 年６月５日

各位

会社名  株式会社中央倉庫

代表者名 代表取締役社長執行役員 木村 正和

（コード番号 9319 東証プライム市場）

問合せ先 代表取締役専務執行役員

企画管理本部長 谷奥 秀実

TEL 075-313-6151

「滋賀支店 大津営業所」の開設に関するお知らせ

当社は、滋賀県大津市において、下記のとおり「滋賀支店 大津営業所」を開設いたし

ましたので、お知らせいたします。

当社グループは、第７次中期経営計画「Let’s TRY ! 2024 」の達成に向けて取組んでお

り、将来に向けた営業基盤の拡大の一環として、またサステナビリティの観点から環境負

荷の低減や人材の多様性を意識したコンセプトに基づく新たな物流拠点として開設いたし

ました。

＜施設の概要＞

(1) 所在地 滋賀県大津市関津４丁目２７

(2) アクセス 名神高速道路 瀬田西、瀬田東 IC より約６ｋｍ

京滋バイパス石山 IC より約５ｋｍ

※2024 年度開通予定の新名神高速道路（大津 JCT～城陽 JCT）

大津スマート IC（仮称）より約２ｋｍ

(3) 構造 鉄筋コンクリート・鉄骨混合造４階建

延床面積 約３，６００坪（内、定温倉庫・トランクルームを含む）

(4) 施設の特徴 コンテナ車も収まる１５ｍの庇を有し、大型貨物もバンニング可能な積

込み用ホームを備えております。また、地震等の自然災害に備え自家発

電装置を設置して危機対応力を高めるとともに、全館 LED 照明、屋上

に太陽光発電設備を設置し、環境負荷を低減します。

事務所設備として、休憩室及び宿泊施設を設置し、また、敷地内は全て

バリアフリー・身障者用トイレを設置する等、多様な人材が働きやすい

職場としております。

(5) その他 物流総合効率化法による総合効率化計画に基づく倉庫として国土交通

省による認定を取得しております。

※事業所のご利用に関するお問い合わせ

 滋賀支店 大津営業所   TEL:077-536-3300

以上